
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 1 DEL 18/01/2020 
 
 

OGGETTO: Verifica schedario elettorale           
     

 
 L’anno DUEMILAVENTI, addì DICIOTTO del mese di GENNAIO alle ore undici e 
minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
No 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. MICHELE GUGLIOTTA. 
 
Il VICESINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  Verifica schedario elettorale           
  
                                                                               IL PROPONENTE 
         IL VICESINDACO 
                   f. to FIZZOTTI LUCA         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 18/01/2020 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
              f. to        Dott. Stefano Zanzola  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Non Necessario 
 
 
Lì, 18/01/2020 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che a norma dell’art. 6 c. 6 del DPR n. 223 del 30 marzo 1967 che 
disciplina l’elettorato attivo e la tenuta e la revisione delle liste elettorali, la Giunta deve 
verificare, quando lo ritiene opportuno, e in ogni caso nei mesi di gennaio e luglio, la 
regolare tenuta dello schedario elettorale, 
 
Dato atto: 
- che il comune di San Nazzaro Sesia è stato autorizzato dalla Prefettura di Novara a 
sostituire lo schedario cartaceo con un programma di gestione su supporto informatico 
che offre adeguate garanzie di sicurezza e funzionalità, 
- che il sistema informatico utilizzato consente il costante aggiornamento della 
posizione di ogni elettore, 
- che i dati dello schedario elettorale elettronico sono salvati con regolarità a cura 
dell’ufficio elettorale, 
- che è stata effettuata d’ufficio un’accurata verifica sulla regolare tenuta dello 
schedario elettronico, 
 
Considerato che nonostante la soppressione dello schedario cartaceo, la Giunta 
comunale deve effettuare ugualmente le verifiche dello schedario elettorale in quanto 
ciò non la esime, 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L del 01.02.1986, 
 
Con voti favorevoli unanimi resi palesemente dai presenti, 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale in quanto: 
 
- lo schedario elettorale stesso è gestito con sistema informatico, come da 
autorizzazione prefettizia rilasciata, 
- lo schedario elettorale gestito con il sistema informatico è pienamente funzionante 
secondo quanto prescritto dalla normativa vigente e dalle disposizioni ministeriali e 
prefettizie impartite, 
- lo schedario elettorale informatico è costantemente aggiornato in base alle 
comunicazioni dell’ufficio anagrafe e dello stato civile, 
- le operazioni connesse alle revisioni semestrali e dinamiche sono state svolte con 
regolarità. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   18/01/2020                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
Dott. f. to FIZZOTTI LUCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
 f. to DOTT. MICHELE GUGLIOTTA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 27-gen-2020 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               f. to  Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 27-gen-2020 al 11-feb-2020 ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. __, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 27-gen-2020 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                   f. to    DOTT. MICHELE GUGLIOTTA 
 ________________________________________________________________ 
 


